
帝国ホテルクリニック   

              所長 鍵谷俊文 

新型コロナウイルス対策へのご協力のお願い 

ご受診される皆さまへ 

この度は、人間ドックの予約を賜り、誠にありがとうございます。 

当クリニックでは、受診者の皆さまの安全を第一に考え、下記の対応を行わせていただいてお

ります。 

 

１.いずれかに該当する場合は、原則として人間ドックの受診をお断りいたします。 

症状が改善してから 3 週間後に、改めてご受診いただくようお願いいたします。 

 

・のどの痛み、咳などの風邪症状や嗅覚（におい）、味覚（あじ）の低下といった症状のある方  

・37.5℃以上の発熱がある方（体温は非接触型体温計などで測定することが望ましい）  

・人間ドックを受診される 1 週間以内に、37.5℃以上の発熱があった方  

・2 週間以内に、新型コロナウイルスの患者やその疑いがある患者（同居者・職場内での発熱 

含む）との接触歴がある方 

 ・2 週間以内に、法務省・厚生労働省が定める諸外国への渡航歴がある方（およびそれらの方 

と家庭や職場内等で接触歴がある方） 

 

２．クリニック入り口に消毒液を設置しています。手指消毒のご協力をお願いいたします。 

 

３．可能な限り、マスク着用でご来所をお願いいたします。 

「咳エチケット」のご協力をお願いいたします。 

 

４．人間ドック項目の「肺機能検査」を感染拡大防止の観点から一時中止といたします。 

＊検査再開後、「肺機能検査」を実施することも可能です。 

  ＊ご希望があればＣＯＰＤ－ＣＴ検査を実施（無料）致しますので、当日、受付時に 

お申し出くださいませ。 

     

感染拡大防止のために、 

クリニック内でも機器装置の消毒やフロアーの清掃、部屋の換気並びに職員への厳格な体調管

理とチェックを行っております。≪状況により対応は変更する場合がございます≫ 

何卒、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申しあげます。 


